libras centum. Qvod ut verius credatur , diligentiusque ab omnibus observetur, hanc chartam inde conscriptam manu propria roborantes sigilliique nostri impressione jus simus insigniri. Datum VI. Cal. Februarii. Indict. II. anno Dominicæ incarnationis MIV. anno vero Domini Heinrici II. Regis III.

Actum in ALTSTETTI in Dei nomine feliciter Amen.

(b) *Lib. 6. Chronicorum ap. Leibnitz.* T. 1. p. 387. Ad percipiendum presbyteriatus ordinem ad *Altidi* civitatem à Domino Tagmone vocabar, & in via hac peracti facinoris confessio- nem feci, & qvod emendationem ejus promissi, pro debito non complevi. Presbyterii vero dignitatem XII. Cal. Junuarii à prefato Archiepiscopo praesente *Henrice Rege*, & cäsum mihi optimam largiente, indignus percepi. cf. *Fabricii Orig. Saxon.* Lib. 2. p. 269.

(c) *Lib. 6. Annal. ap. Leibn.* p. 397. Interea Rex de *ALSTIDI* dis- cedens, ubi Epiphaniam Domini celebravit, & Bolislavi nua- cios pacem poscentes & confirmationem cum Misericorde ejusdem filio fieri promittentes, audivit, ad Merseburg venit. cf. *Chro- nographus Saxo* p. 224. *Antiquitates in. Halberstadiensi.* P. 1. p. 350.

plaata (d. 3) wegen des Scheng-Effing-Vaterkund-Zoll- Bechtes nicht nur erhöhet / sondern auch Graf Werner II von BÖLBECK / so eine vornehme Dame aus der Stadt Bölebungen entführt / welche verurtheilen und executiren lassen/

3:

(c.) In nomine sancte & individuae Trinitatis. *Henricus* divina eleonora Romanorum Imperator Augustus. Si petitiones Sa- cerdotum nisi prona devotione ad effectum duxerimus, id procul dubio ad statum praesentis vita & æternæ beatitudinis pro misericordia capessenda, nobis profuturum credimus. Quapropter omnia fidelium nostrorum praesentium & futurorum no- vorit industria qualiter vir venerabilis *Uuno* Hamburgensis Ec- clésie Archipratal, quem nos eidem praefecimus, nostris ob- tutibus praesentri fecit, præcepta beatæ memorie senioris & antecessoris nostri *Ottonis tertii* Imperatoris Augusti, in quibus concinebatur, quomodo ipse pro Dei amore monasteriis in e- jus Episcopio consistentibus imperiali auctoritate libertatem & tuitionem concessisset, rogavitque Celsitudinem nostram, ut nos denuo nostra præceptione eadem Monasteria, & omnia illuc pertinentia confirmaremus. Nos vero ejus justæ & rationabili petitioni assensum præbentes, dilecta contestalis nostræ *Charigunda* videlicet Imperatricis augustæ interventione ad honorem sancte Dei genitricis *Mariae*, eis locis ille Ham- maburg est consecratus, eidem loco Hammaburgi concedi- mus, caterisque Monasteriis ad hanc Diocesis pertinentibus, id est *Bremun*, *Buckam*, *Rameslau*, *Birckbusinum*, *Heslinga*, *Ri- pesborth*, quicquid senior & antecessor noster, sive an ecclesio- r. Reges videlicet & Imperatores eisdem monasteriis donan- do aut roborando conceperant, ea videlicet conditione, ut semper sub tuitione nostrâ sint perpetuæ, cum omnibus pertinentiis suis, quarumvis vel inquirendis. Concedimus insuper prefato Archi-Episcopo ejusque successoribus licentiam constituciendi *Mercaatum*, in loco *Bremun* nuncupato, in quo nunc Archi-Episcopus existit, cum *banno* & *theloneo* atque *ate-* *reis* publici ponderis & puri argenti, totamque quod inde ad fiscam

lassen / so aber kurz vorhero verstarb / wie solches Ditmarus (e. 3.) ausführlich beschreibt / der bekannte Fabricius (f. 3.) aber

fiscum nostrum pertinere dinoicitur prælibatae Bremensi confirmit sedi. Quin etiam Negotiatores ejusdem incolas loci nostre tuitionis patrocinio condonamus, præcipimus hoc imperialis auctoritatis præcepto, quo in omnibus tali tutela & jure potintur, qualiter majorum videlicet civitatum institutores per nostrum regnum potiri noscuntur, nemoque inhibet aliquam sibi vindicet potestatem, nisi præfatae sedis Archiepiscopus & Advocatus, quem ipse elegerit. Ad hoc imperiali edicto jubemus, ut nullus Dux neque Marchio vel Comes, aut alia quælibet iuricaria potestas, in supradictorum Monasteriorum hominibus Hammaburg, Bremun, Buckum, Rasmuslaum, Birckbujnum, Haeslinga, Repesholt, vel in ceteris pertinentiis eorundem, aliquam potestatem sibi usurpet, seu in litis, colonis, atque jamundilingis, vel eos aliquis capititis banno constringat, aut aliquam justitiam cogat facere, nisi Advocati Archiepiscopi prænominati, quos ipse velit & constitutus advocatos. Ipse vero advocati homines præfatos banno nostro constringant, ad omnem justitiam faciendam. Et ut hæc nostra donatio à Dei nostrique fidelibus vera esse creditur, ac per successura tempora inconvulsâ diligentius observetur, hanc chartam conscribi, manuque nostra robora tam sigilli nostri impressione insignire justissimus. Data XII. Kal. Dec. Ind. XII. Anno dominice incarnationis MXIV. Anno autem Domini Henrici secundi regnantis XIII. Imperii vero I.

ALTSTEDI actum feliciter Amen. cf. Lürigs Reichs-Archivs Part. Spec. Contin. 2. p. 433. Lindenbrogii Scriptores Sept p. m. 136.

(e3.) Ap. Leibniz. T. 1. Ser. Brunsv. p. 402. Frater mens Comes Henricus hæc ad implenda illico mittitur, & ut ad ALSTEDI ad publicum venirent colloquium jubetur. . . . Interim Cæsar in ALSTEDI populis iura dabat, & ut præsentes affirmabant, meis hoc amicis denegabat. cf. Pfeffingeri Vitriarius illustr. Tom. 1. p. 99. a.

(f3.) In Originibus Saxoniciis, Lib. 2. p. 285. 286.

aber hierzu in einigen Stücken fehlet / wie ich im vorigen Berichtete (g. 3.) erwähnen. Anno 1017. ist dieser Kaiser Heinrich II. zweimal mit seinem Hof-Staat und Reichs-Fürsten in Altstedi erschienen / nemlich zu Anfang desselben / da er das Fest der Erscheinung Christi alda gefeiert (h. 3.) und darauf einige Streitigkeiten abgethan hat / und wiederum im Herbst zu Anfang des Novembers auf Aller Heiligen-Fest / nach welcher Zeit er noch in die sechs Wochen daselbst residiret hat. (i. 3.) Von anno 1021. findet man ebenfalls / dass dieser Herr die Reichs-Stände in Altstedi besamten gehabt und mit ihnen berathschlaget / wie er seine vorhabende Reise in Italien antreten könnte / sie aber indes vergnügt und friedlich leben solten (k. 3.). Und anno